[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ                                                           ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ВАРНАР РАЙОНĔ                                                                 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

    ВАРМАНКАС ЯЛ                                                                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

    ПОСЕЛЕНИЙĔН                                                                   ВУРМАНКАСИНСКОГО

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ                                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПРОТОКОЛ  № 14                                                                    ПРОТОКОЛ    № 14
декабрĕн  16- мĕшĕ  2021 çул                                                     16 декабря  2021 года

Председатель / председательствующий / - Чаркова  Д.А.
Секретарь:                                                   - О.В.Васильева
 Присутствовали: 8 депутатов Вурманкасинского сельского поселения из 10

- Кузьмин Николай Геннадьевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 1,

- Лукина Ирина Ивановна - депутат  по  одномандатному  избирательному  округу № 2,

- Борисов Александр Григорьевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 3,

- Чугунова Эльвира Валерьяновна - депутат по одномандатному избирательному округу № 4,

- Павлова Надежда Валерьевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 5,
- Ефремов Анатолий Валерьянович – депутат по одномандатному избирательному округу  №7
- Чаркова Дина Анатолиевна- депутат по одномандатному избирательному округу № 8,

- Тикинев Владимир Валериянович - депутат по одномандатному избирательному округу № 10.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

СЛУШАЛИ: Чаркову Д.А.- председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики. Она ознакомила с решением  «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
 ВЫСТУПИЛ:

Кузьмин Н.Г. - депутат по одномандатному избирательному округу № 1. Он предложил утвердить решение «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
РЕШИЛИ:

1.Утвердить решение «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Принятое решение опубликовать в СМИ «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения» и на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

2. О назначении публичных слушаний                    по проекту решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Вурнарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Вурнарский муниципальный округ Чувашской Республики, с административным центром в поселке городского типа Вурнары.

СЛУШАЛИ: Председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Чаркову Д.А. Она ознакомила с решением  «О назначении публичных слушаний                    по проекту решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Вурнарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Вурнарский муниципальный округ Чувашской Республики, с административным центром в поселке городского типа Вурнары».

ВЫСТУПИЛ:

Борисов А.Г. - депутат по одномандатному избирательному округу № 3. Он предложил утвердить данное решение.
РЕШИЛИ:
1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Вурнарского района Чувашской Республики: Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Алгазинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Апнерского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Большеторханского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Большеяушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Буртасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Ермошкинского сельского поселения Вурнарскогорайона Чувашской Республики, Ершипосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Кольцовского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Сявалкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Хирпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Шинерского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, Янгорчинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Вурнарский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: поселок городского типа Вурнары.
2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, на 19 января 2022 года  в 14 часов 00 минут.

3. Место проведения публичных слушаний: Вурманкасинский сельский дом культуры (по адресу: Чувашская Республика,  Вурнарский район, д.Вурманкасы, ул. Советская, д. 64).

4. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики.
5. В срок не позднее 20 декабря 2021 года обеспечить в соответствии с Уставом Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики опубликованиев печатном издании «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района» и размещение на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района в сети «Интернет»:

5.1. Настоящего решения;
5.2. Проекта решения Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Вурнарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Вурнарский муниципальный округ Чувашской Республики, с административным центром в поселке городского типа Вурнары» по форме согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5.3. Порядка внесения и учета предложений по вопросу о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Вурнарского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Вурнарский муниципальный округ Чувашской Республики, с административным центром в поселке городского типа Вурнары согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

3. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
СЛУШАЛИ: Председателя Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Чаркову Д.А. Она ознакомила с решением «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»
ВЫСТУПИЛ:

Павлова Н.В. - депутат по одномандатному избирательному округу № 5. Она предложила утвердить данное решение.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики    (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Бюллетень  Вурманкасинского  сельского поселения».

Голосовали: за – 8 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.
Председатель собрания:                                                                       Д.А.Чаркова
Секретарь:                                                                                             О.В.Васильева